平成２６年１月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２６年１月１６日（木）１４時００分～１４時２３分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事

      山田（賢）、古内、大橋、宮崎（美）、北村、木庭、西川、横須賀、荒野、

金原、久世、笹川、井宮、橋本、小澤、新倉、野村、伊藤、高垣、竹内、

石井、山田（哲）、小賀野、井上、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山

口、織田（成）、織田（雄）各評議員（３７名）

  オブザーバー：来栖監事、今関機構長

（欠席者：高橋、大塚、羽田、宮崎（勝）、中村各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．報告事項
１．平成２６年度非常勤講師の任用計画について
   嶋津理事から、平成２６年度非常勤講師の任用計画について、資料に基づき報

告があった。

２．スキップワイズ・プログラム（グローバル人材育成推進事業）の進捗状況について
   長澤理事から、スキップワイズ・プログラム（グローバル人材育成推進事業）

の進捗状況について、資料に基づき報告があった。
    また、織田学務部長から、現在政府からの財政的な支援が厚くなっており、学

生の海外留学については積極的に相談いただきたい旨、山本理事からＴＯＥＦＬ-
ＩＴＰの受験者が更に増加するよう協力いただきたい旨の発言があった。

３．平成２５年度人文・社会科学系国際 FD 報告会の開催について

   長澤理事から、２月７日（金）に開催する平成２５年度人文・社会科学系国際

FD 報告会について、資料に基づき報告があった。

４．「ECTS，カリキュラムデザインへのヨーロッパ的アプローチ」に関する講演会の開

催について

長澤理事から、１月２８日（火）に開催する「ECTS，カリキュラムデザインへの

ヨーロッパ的アプローチ」に関する講演会について、資料に基づき報告があった。

以上